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نفس اصفهان به زاینده‌ رود بند است
حتی اگر مازوت نسوزد؛

پاییز و زمســتان با وجود همه زیبایی‌هایــی که دارد موعد به 
شماره افتادن دوباره نفس‌ها و تنگ آمدن ریه‌ها در اصفهان است؛ 
این روزها سخن از توقف مازوت‌سوزی در نیروگاه‌ها به میان آمده 
اما مردم و دغدغه‌مندان تاکیــد و باور دارند که نفس اصفهان به 
کهن‌رودش یعنی زاینده‌رود بند اســت و چاره‌اندیشی‌هایی از این 
دست، نباید مطالبه دیرین اهالی اصفهان برای احیای این رودخانه 

را به حاشیه براند.
به گزارش ایرنا، آلودگی هــوا قابی پرتکرار در گذر فصل‌ها از 
نصف جهان است؛ در روزهای داغ تابستان، گرد و غبار کام اهالی 
این دیار را تلخ می‌کند و در فصل سرما، پدیده‌هایی مانند وارونگی 

دما، سرزندگی و طراوت اصفهان را نشانه می‌رود.
طبق آمــار و اطلاعات موجود، اصفهان یکــی از آلوده‌ترین 
کلانشهرهای ایران است و کمترین تعداد روزهای پاک و همچنین 

میزان بارش سالانه را در مقایسه با سایر کلانشهرها دارد.
به گفته کارشناسان، منشا بخشی از آلودگی هوا در نیمه دوم سال 
مربوط به افزایش مصرف گاز توسط مشترکان خانگی است؛ ناترازی 
گاز در شرایط برودت هوا در فصل پاییز و زمستان، بناچار مصرف 
مازوت را در چرخه سوخت نیروگاه‌ها قرار می‌داد و شرایط آلودگی 

هوای مناطقی مانند اصفهان را سخت‌تر می کرد.
نیروگاه شــهید محمد منتظری اصفهان یکــی از واحدهای 
صنعتی بزرگ است که در برخی سال‌ها به‌دلیل ناترازی گاز ناچار به 
مازوت‌سوزی شد؛ این نیروگاه حدود ۵۰ درصد از انرژی برق مورد 
نیاز استان و ۳.۳ درصد برق شبکه سراسری کشور را تامین می‌کند.
در نیروگاه شــهید منتظری اصفهان از ســال ۱۳۹۳ تا ۱۴۰۰ 
مازوت ســوزانده نشــد اما با توجه به برودت هوا و ناترازی گاز، در 
ســال ۱۴۰۰ به مدت یک و نیم ماه، در ســال ۱۴۰۱ به مدت ۲ 
ماه و در ســال ۱۴۰۲ نیز به مدت محدودی در اســفند از سوخت 

جایگزین)مازوت( استفاده شد.
با پیگیری دولت چهاردهم، استفاده از سوخت مازوت در روزهای 
سرد امسال در نیروگاه‌هایی مانند اصفهان ممنوع شد؛ به گفته محمد 
جعفر قائم پناه معاون اجرایی رییس جمهور، استفاده از سوخت مازوت 
در سه نیروگاه اراک، کرج و اصفهان بر اساس مصوبه هیات دولت 

و تاکید رییس جمهور برای حفظ سلامت مردم ممنوع شده است.
بــا وجود تلاش و همت دولت برای توقف مازوت‌ســوزی در 
نیروگاه‌ها، این نکته قابل توجه است که هوای اصفهان در روزهایی 
که مازوت سوزانده نمی‌شود نیز آلوده است بطوریکه تابستان امسال 

اهالی این دیار بیشترین روزهای ناسالم را سپری کردند.
در همین باره، ایرنا در گفت و گو با حامد یزدیان نماینده مردم 

اصفهان در مجلس به واکاوی این مسئله پرداخت.
	Á نظر شــما درباره تصمیم دولــت برای منع

مازوت‌سوزی در برخی کلانشهرها چیست؟
در تعیین و ابلاغ سیاست‌ها در این زمینه، باید بین شهرهایی که 
بدون مازوت‌سوزی همواره با آلودگی هوا دست و پنجه نرم می کنند 
با دیگر شهرها تمایز قائل شد. در برخی کلانشهرها از جمله اصفهان 
و اراک از لحاظ جغرافیایی و توپوگرافی، گازهای آلاینده در هوا بطور 
معلق باقی می‌ماند، از طرفی بدون مازوت‌سوزی نیز وضعیت هوای 
این مناطق در بیشــتر روزها آلوده است. با رایزنی های انجام شده 
مقرر شد در روزهای پیش رو مازوت‌سوزی در نیروگاه‌های اصفهان 
نداشته باشیم. توقف مازوت‌سوزی، مطالبه صریح مردم و نمایندگان 
مجلس بود که دولت آن را پذیرفت و اســتاندار اصفهان نیز بر آن 
تاکید دارد. با فضای همدلی که بین مسوولان مرتبط با این مساله در 
استان وجود دارد امیدواریم همه کمک کنند تا تصمیم دولت مبنی بر 

منع مازوت سوزی در فصل پاییز و زمستان رعایت شود.

	Á در این شرایط آیا باید منتظر برگشت خاموشی
ها در اصفهان باشیم؟

مقرر شد این تصمیم از ۱۹ آبان اجرایی شود و وزارت نیرو ساعت‌ 
خاموشــی احتمالی را تنظیم کند. منع مازوت سوزی ممکن است 
به کاهش تولید برق و احتمال خاموشی منتهی شود که مدیریت 
این مســاله در استان ضروریست البته شدت خاموشی ها به اندازه 

تابستان نخواهد بود.
	Á برای کاهش آلودگی هوای آیا چاره‌اندیشی 

اصفهان تنهــا به منع مازوت‌ســوزی خلاصه 
می‌شود؟

در این رابطه شرکت‌های دانش بنیان و نهادهایی مانند سازمان 
انرژی اتمی طرح‌هایی درباره »گوگردزُدایی« از مازوت ارائه کرده‌اند 
که چنانچه صنایع بزرگ برای اجرای آنها در اصفهان سرمایه‌گذاری 
کنند حتی در صورت مازوت‌ســوزی دیگر با آلایندگی آن مواجه 
نیستیم. می دانیم که افزایش ذخایر مازوت از مشکلات نیروگاه‌ها و 
پالایشگاه‌های کشور است بنابراین چنانچه این طرح‌ها محقق شود 
می‌توانیم مازوت مازاد پالایشــگاه‌ها را بدون نیاز به الزام در توسعه 
خطوط گاز از وضعیت آلایندگی خارج کنیم. در این زمینه حمایت از 
شرکت های دانش بنیان اصفهان برای رفع نیازهای استان در زمینه 
آلودگی هوا ضروریست. با توجه به اینکه فناوری این طرح پیچیده 

نیست امکان اجرای آن در کمتر از ۲ سال در اصفهان وجود دارد.
	Á به این اشــاره کردید که اصفهان حتی در

روزهایی که مازوت سوزانده نمی‌شود نیز درگیر 
بحران آلودگی هواســت، در این رابطه بیشتر 
توضیح دهید. کلاف سردرگم آلودگی هوا به چه 

ختم می‌شود؟
به گفته کارشناسان و پژوهشگران بخش مهمی از آلودگی هوای 
کلانشهر اصفهان مربوط به خشکی زاینده رود و تالاب گاوخونی 
اســت. سطح تالاب و حتی بستر خشک رودخانه منشا تولید گرد 
و غبار و ریزگردهای سمی اســت. از طرفی خشکی زاینده رود و 
تالاب گاوخونی اثر جدی بر قطع چرخه زیست بوم)اکوسیستم( و 
کاهش بارندگی ها بر محدوده فلات مرکزی کشــور دارد که این 
مساله آلودگی هوا را تشدید می کند. بنابراین در کنار کاهش مازوت 
سوزی، احیای زاینده‌رود همچنان بهترین راهکار کاهش آلودگی 

هوای اصفهان به‌شمار می‌رود. این در حالیست که رودخانه سال‌ها 
از هویــت و اصالت خود فاصله گرفتــه و تنها به کانال انتقال آب 
کشاورزی تبدیل شده در صورتی‌که کارکرد اصلی آن، جریان دائمی 
برای فائق آمدن بر چالش های زیست محیطی است. با توجه به 
ناترازی منابع و مصارف حوضه آبریز زاینده‌رود باید طرح‌های انتقال 

آب را به‌عنوان یک راه حل برای احیای رودخانه جدی بگیریم.
	Á زمزمه‌هایی مبنی بر احتمال سنگ‌اندازی در

مســیر اجرای پروژه‌های آبی اصفهان به گوش 
می‌رسد، نظر شما در این باره چیست؟

در سال‌های گذشته طرح های انتقال آب به اصفهان از جمله 
»کوهرنگ ســه« و »بهشت آباد« با مسائلی همراه شد و به بهره 
برداری نرســید اما در ۲ ســال اخیر با تعریف طــرح »ماندگان« 
) احداث ســد ماندگان در ســمیرم اصفهان( مقرر شد بخشی از 
کمبودها در حوضه زاینده‌رود رفع و برای جبران نیازهای زیســت 
محیطی اختصاص یابد که پیشرفت خوبی داشته است. این طرح در 
هفته‌های اخیر با مخالفت‌هایی از سوی برخی مسوولان و نمایندگان 
استان‌های دیگر مواجه شد. نمایندگان مردم اصفهان در مجلس 
تلاش می کنند با اقناع سازی از سنگ‌اندازی ها جلوگیری کنند و 

حقوق از دست رفته مردم در این حوزه را دنبال کنند.
	Á بــا توجه به چالــش های موجــود آیا در

بودجه‌ریزی ۱۴۰۴ به مسائلی مانند آلودگی هوا 
و نیازهای آبی پرداخته شده است؟

اگرچه بودجه ۱۴۰۴ در زمان خودش ارائه شد و ارقام آن نسبت 
به سال‌های قبل شفافتر است اما در فصل آب و کشاورزی احکام 
محدودی برای آن آمده است، در حالیکه بهره وری آب و کشاورزی 
جزو الزامات برنامه هفتم توسعه است اما متناسب با اهمیت آن برنامه 
چندانی در بودجه نمی‌بینیم که امیدواریم این مساله در روزهای آتی 

در کمیسیون ها مطرح و بازبینی شود.
	Áآیا زمان بازگشایی زاینده رود نزدیک است؟

 از ابتدای امسال ترجیح نمایندگان مردم اصفهان در مجلس 
این بود که در پاییز حتما شــاهد بازگشایی زاینده رود برای مرحله 
نخست آبیاری کشت کشاورزان باشیم، زیرا زمان مناسب آبیاری بر 
بهره وری کشاورزی تاثیر می گذارد. ذخیره سد زاینده رود اکنون به 
نحوی است که امکان بازگشایی رودخانه در پاییز فراهم است اگرچه 

شاید نتوان همه نیاز آبی را تامین کرد اما این مساله قابل مدیریت 
است. پیگیری های خوبی در وزارت نیرو و جلسه‌های سازگاری با 
کم آبی استان انجام شد و با توافقاتی که با کشاورزان شرق و غرب 
داشتیم امیدواریم تا ۲ هفته آینده بازگشایی زاینده رود اتفاق بیفتد. 
البته این موضوع مهم است که بدانیم چنانچه بارندگی های پیش رو 
مناسب نباشد در نوبت های بعدی حجم سد زاینده رود کاهش یافته 
و به نقطه بحرانی تامین آب آشامیدنی نزدیک می شود که ممکن 

است بازگشایی را به تاخیر بیندازد.
	Á آیا برای جذب مشارکت خیران و دوستداران

اصفهان در رفع نیازهای زیست محیطی و آبی، 
ساز و کار مشخصی وجود دارد؟

در این زمینه نمایندگان اســتان بدنبال بازگشت مالیات های 
پرداختی اصفهانی ها به اســتان هســتند. در برنامه هفتم توسعه 
احکامی آمده که این فرایند را تسهیل کرده است. خیران می توانند 
مالیات خود را در طرح‌های نیمه تمام محیط زیســت هزینه کنند 
که دولت آن را به‌عنوان اعتبار مالیاتی در نظر می گیرد. همچنین 
با اجرای طرح نشان‌دار کردن مالیات، افراد می توانند انتخاب کنند 
که مالیات آنها در چه زمینه‌هایی هزینه شود. با توجه به چالش‌های 
محیط زیستی اصفهان خیران نیز می‌توانند به این عرصه ورود پیدا 
کنند. در بودجه به‌دنبال اصلاحاتی هســتیم که در بخش آب نیز 

امکان مشارکت خیران وجود داشته باشد. 
وضعیت کم‌آبی در اصفهان به یکی از چالش‌های اساسی این 
خطه تبدیل‌ شــده است تا جایی که تأمین آب آشامیدنی بویژه در 
فصول گرم ســال با اختلال روبه‌رو می‌شود؛ تنش آبی این استان 
در کنار خشــکی مســتمر رودخانه زاینده‌رود، افزایش پدیده‌های 
مخربی همچون فرونشســت زمین، ریزگردها و دیگر معضلات 
زیســت‌ محیطی را به‌ همراه داشته است. از ابتدای امسال تا اواخر 
مرداد، اصفهانی ها ۴۵ روز هوای ناسالم ناشی از فعال شدن کانون 
های فرسایش بادی و انتشار گرد و خاک را سپری کردند. پیش از 
این مسئولان پیش بینی کرده بودند با اجرای پروژه‌های تامین آب 
اصفهان )انتقال آب از دریا( و وارد مدار شدن سامانه »شهید رییسی« 
)آب های جنوب استان( در بهار سال آینده و با مجموعه اقداماتی 
که در کوهرنگ انجام می‌شود، احیای زاینده‌رود در اواخر سال ۱۴۰۴ 

قابل‌ تحقق باشد.

زیست سنجاب‌ها و جنگل‌های 
بلوط سمیرم در پیوند با 

 یکدیگر
رئیــس اداره‌ حفاظت و مدیریت حیات وحش، موزه تاریخ 
طبیعی و ذخائر ژنتیکی استان اصفهان گفت: وقتی سنجاب‌ها 
میوه بلوط را در خاک دفن می‌کنند، باعث رشد گیاه و توسعه 
جنگل‌های بلوط می‌شوند. این هم‌زیستی بین دو گونه گیاه و 
حیوان نقش مؤثری در آن اکوسیستم دارد که در جنگل‌های 

بلوط سمیرم هم وجود دارد.
مریم امیدی در گفت‌وگو با ایسنا، درباره وجود سنجاب‌ در 
اصفهان‌، اظهار کرد: در اصفهان تنها یک گونه سنجاب وجود 
دارد آن هم ســنجاب ایرانی است. سنجاب ایرانی اصفهان در 
جنگل‌های بلوط زاگرس در منتهی الیه سمیرم و در نزدیکی  

کهگیلویه و بویراحمد زندگی می‌کنند.
او ادامه داد: زیستگاه طبیعی آن‌ها جنگل‌های بلوط است، 
اما اینکه ما این‌گونه سنجاب‌ها را در شهر و پارک‌های شهری 
مثل پارک ناژوان مشــاهده می‌کنیم، به این دلیل اســت که 
مردم از یک‌سری مغازه‌ها به‌صورت قاچاق، سنجاب خریداری 
می‌کنند و بعد از مدتی چون توانایی نگهداری‌شان را ندارند، به 
محیط‌زیست تحویل می‌دهند. عده‌ایی هم بدون آگاهی آن‌ها 
را در میان درختان رهاســازی می‌کنند. درواقع، از ابتدا در این 
مناطق شهری سنجابی نبوده است. البته که وجود آن‌ها در این 
نقاط آسیب‌رسان نیست، اما احتمال اینکه خود سنجاب به علت 

پیدانکردن غذا یا ناامنی در خطر باشد، وجود دارد .
رئیــس اداره‌ حفاظت و مدیریت حیات وحش، موزه تاریخ 
طبیعی و ذخائر ژنتیکی استان اصفهان افزود: هر گونه جانوری 
باید در زیســتگاه خودش زندگی کند. زیســتگاه ســنجاب‌، 
جنگل‌های بلوط است. سنجاب‌ها انواع مغزیجات و مخصوصا 
میوه بلوط می‌خورند که عادتی مفید محسوب می‌شود. وقتی 
ســنجاب‌ها میوه بلوط را در خاک دفن می‌کنند، باعث رشد 
گیاه و توسعه جنگل‌های بلوط می‌شوند. این هم‌زیستی بین 
دو گونه گیاه و حیوان نقش مؤثری در آن اکوسیستم دارد که در 

جنگل‌های بلوط سمیرم هم وجود دارد.
امیدی یادآور شد: سنجاب از میوه درختان به‌عنوان خوراکی 
تغذیه می‌کند. درخت‌ها نیز محل پناه‌گرفتن و زادآوری این‌ گونه 
می‌شوند. درخت‌های بلوط آن منطقه از طریق همین سنجاب‌ها 
افزایش پیدا می‌کنند و منتشر می‌شوند. وقتی زیستگاه‌ها این 
حیوان از طریق جنگل‌تراشی از بین می‌رود، حیوان در معرض 
خطر قرار می‌گیــرد و وقتی حیوان از بین برود در روند احیای 

جنگل‌ها تأثیر می‌گذارد؛ درواقع جنگل‌ها از بین می‌روند.
او دربــاره از بین رفتن جنگل‌های بلوط در اصفهان گفت: 
در اصفهان تعداد جنگل‌های بلوط نســبت به سایر استان‌ها 
کمتر اســت. اما مسائلی هستند که باعث از بین رفتن همین 
تعداد جنگل هم می‌شــوند؛ برای مثال وجــود آفات گیاهی، 
آتش‌ســوزی‌های طبیعی بر اثر افزایــش دمای هوا یا حریق 
عمدی که به‌علت فعالیت انسانی است، موجب از میان رفتن 

جنگل‌ها می‌شود.
رئیــس اداره‌ حفاظت و مدیریت حیات وحش، موزه تاریخ 
طبیعی و ذخائر ژنتیکی استان اصفهان تصریح کرد: همچنین 
پاک‌تراشی‌هایی که برای احداث جاده‌ها انجام می‌شود عامل از 
بین رفتن جنگل‌ها یا تکه‌ایی شدن و جداشدن گونه‌ها هستند.

امیدی افزود: جاده‌کشی بزرگراه‌ها و ساخت‌وسازها مسئله 
دیگری اســت که باعث می‌شود، تعداد زیستگاه‌های طبیعی 
کمتر شــود. به همین دلایل اســت که حیوانات، در معرض 
خطر انقراض قرار می‌گیرند یا مهاجرت می‌کنند. پروژه‌هایی 
که ارزیابی محیط‌زیستی ندارند، نباید اجرا شوند و این موضوع 

بسیار مهم است.
او خاطرنشــان کرد: اتفاق‌هایی که در حال رخ‌دادن است 
باعث جزیره‌ایی شــدن و تکه‌تکه شدن زیستگاه‌ها می‌شود. 
گونه‌ها در معرض خطــر قرار می‌گیرند یا مهاجرت می‌کنند. 
عامل خشکسالی و وضعیت اقلیمی نیز بسیاری از زیستگاه‌ها را 
دچار استرس و تنش کرده است. گاهی نبود مواد غذایی و آب 

نیز باعث ترک منطقه می شود.
رئیــس اداره‌ حفاظت و مدیریت حیات وحش، موزه تاریخ 
طبیعی و ذخائر ژنتیکی استان اصفهان با نظر به شکار غیرمجاز 
که یکی از معضلات و دغدغه‌ها است، بیان کرد: محیط‌زیست 
برای جلوگیری از این فشــارهای مختلف می‌تواند حفاظت و 
مراقبت کند، اما به‌هیچ‌وجه کافی نیست. عموم مردم، خصوصا 
جوامع محلی و سازمان‌های مردم‌نهاد باید به سهم خود نقشی 
در این مســئله حفاظت ایفا کنند. درواقع، بر اساس اصل ۵۰ 
قانون اساســی، حفاظت از محیط‌زیست یک وظیفه عمومی 

است.

آمار صلح و سازش در اصفهان 
۹ درصد کمتر از میانگین کشور 
رییس کل دادگستری اصفهان گفت: آمار صلح و سازش 
در دستگاه قضایی این استان حدود ۹ درصد از میانگین کشور 

پایین‌تر است.
به گزارش ایرنا، حجت‌الاسلام‌والمسلمین اسدالله جعفری 
در نشست شورای مدیران قضایی در دادگستری اصفهان افزود: 

اکنون آمار صلح و سازش در استان ۳۳،۵ درصد است.
او تاکید کرد: در این راستا رییس شورای حل اختلاف استان 
باید با بررســی‌های جامع و کارشناسانه دلیل پایین بودن آمار 
برخی از حوزه‌های قضایی در امر صلح و سازش را با سرعت و 
دقت بررسی و نتیجه را به منظور اتخاذ تصمیمات لازم، گزارش 

کند.
رییس کل دادگســتری اصفهان، تاســیس شورای حل 
اختلاف را یکی از اقدامات مبارک در قوه قضاییه برشــمرد و 
گفت: تاثیرات صلح و سازش در جامعه، بسیار وسیع و ارزشمند 
است. همه مسئولان قضایی در استان و شهرستان‌ها موظف به 

ترویج این فریضه مهم در جامعه هستند.
او همچنین از دادستان‌های حوزه‌های قضایی نیز خواست 
تا با ورود به موقع و ســریع خود بــرای حفظ و دفاع از حقوق 
عامه، رسیدگی به انتظارات بحق مردم، مبارزه با بی‌عدالتی‌ها 
و زیاده‌خواهی‌های برخی افراد، موجبات افزایش رضایتمندی 

عمومی را فراهم سازند.

نیاز انتقال خون اصفهان به 
تمام گروه‌های خونی 

مدیرکل انتقال خون اســتان اصفهان گفت: به همه 
گروه‌های خونی، به‌ویژه O و B و A مثبت نیازمندیم.

کیــان دهراب‌پور بــه خبرنگار ایســنا گفت: تأمین 
صددرصدی نیاز بیماران به فرآورده‌های خونی با مراجعه 
مســتمر اهداکنندگان بــه مراکز انتقــال خون ممکن 
می‌شــود اما در حال حاضر با کاهش طول روز و افزایش 
بیماری‌های فصلی، مانند آلرژیک یا ویروسی، مراجعات 

کاهش یافته است.
او ادامه داد: ذخیره خون استان به ۲۰۰۷ واحد معادل 
۴.۹ روز رسیده است. حداقل ذخیره خون باید هشت روز 

باشد.
مدیرکل انتقال خون اســتان اصفهان تأکید کرد: با 

اهدای هر واحد خون می‌توان جان سه نفر را نجات داد.

هوای اصفهان گرم می‌شود
رئیس مرکز پیش‌بینــی و مخاطرات جوی اداره کل 
هواشناسی اصفهان از صدور هشدار سطح زرد با فعالیت 
سامانه پایداری جوی و سکون نسبی هوا تا اواسط هفته 
طی افزایش غلظت آلایندگی‌ها، افزایش شاخص آلودگی 

هوا در حد ناسالم برای تمام گروه‌های سنی خبر داد.
لیلا امینی در گفت‌وگو با ایمنا درباره پیش‌بینی وضعیت 
جوی هوای استان اصفهان اظهار کرد: بررسی نقشه‌های 
پیش‌یابی هواشناسی بیانگر استقرار جوی پایدار تا امروز بر 
روی بیشتر مناطق استان به جز شمال غرب است، بنابراین 
از فردا با گذر موجی ناپایدار از شمال غرب استان ناپایداری 

خواهیم داشت.
او با اشــاره به اینکه از فردا انتظــار افزایش غلظت 
آلاینده‌ها وجود دارد، افزود: بر این اساس، شرایط آسمان 
صاف تا قســمتی ابری در بعضی ساعات وزش باد و در 
مناطق مرکزی و کلانشــهر اصفهان به علت رکود هوا 
افزایش غلظت آلاینده‌های صنعتی در حد ناسالم برای 
گروه‌های حســاس و در صورت نداشتن رعایت در حد 

ناسالم برای عموم پیش‌بینی می‌شود.
رئیس مرکز پیش‌بینــی و مخاطرات جوی اداره کل 
هواشناسی اصفهان با بیان اینکه در مناطق شمال غرب 
و تا حدودی شمال استان طی امروز دوشنبه انتظار رشد ابر 
و بارش پراکنده وجود دارد، تصریح کرد: از وقت چهارشنبه 
هفته جاری با تقویت این موج و ورود ســامانه ناپایدار از 
بعدازظهر بیست‌وسوم آبان تا پایان هفته در سطح استان 
به ویژه نواحی غربی انتظار تشــدید ناپایداری به صورت 
ابرناکی، بارش بــاران و احتمال رعدوبرق و وزش تندباد 

لحظه‌ای وجود دارد.
او درباره تداوم صدور هشــدار ســطح زرد با فعالیت 
سامانه پایداری جوی و سکون نسبی هوا از فردا تا اوایل 
روز سه‌شــنبه بیســت‌ودوم آبان گفت: افزایش غلظت 
آلایندگی‌ها، افزایش شاخص آلودگی هوا در حد ناسالم 
برای گروه‌های حساس و در صورت نداشتن مهار منابع 
آلاینده ثابت و متحرک در مناطق پرتردد ناسالم برای تمام 

گروه‌های سنی مورد انتظار است.
امینی پیرامون اینکه فعالیت سامانه بارشی مرکز استان 
به ویژه لنجان، مبارکه، شاهین‌شهر و میمه، نجف‌آباد و 
اصفهان را در بر می‌گیرد، ادامه داد: مدیریت مصرف بهینه 
سوخت‌های فسیلی، کنترل فعالیت‌های صنعتی آلاینده، 
کاهش تردد غیرضروری و پرهیز از حرکت ورزشــی در 
فضای باز به ویژه ســالمندان، کودکان و افراد با ســابقه 

بیماری‌های قلبی و تنفسی توصیه می‌شود.

کلاهبرداری با شگرد برگزاری 
کلاس‌ خصوصی مجازی برای 

دانش‌آموزان
رییس پلیــس فضای تولیــد و تبــادل اطلاعات 
فرماندهی انتظامی اصفهان از شــهروندان خواســت تا 
زمان ثبــت نام فرزندانشــان در کلاس‌های خصوصی 
تقویتی برخط)آنلایــن( در دام کلاهبرداران با شــگرد 

برگزاری»کلاس‌ خصوصی مجازی« نیفتند.
به گزارش اصفهان امروز، ســرهنگ سیدمصطفی 
مرتضــوی افزود: برخــی از والدین بــرای جبران افت 
تحصیلی فرزندان خود بدنبال اســتفاده از کلاس‌های 
خصوصی هستند تا بتواند عقب‌افتادگی دانش‌آموزان خود 
را جبران کنند. او تاکید کرد: بخشی از تبلیغات کلاس‌های 
برخط)آنلاین( خصوصی از سوی مجرمان سایبری بوده 
و هدف آنها سوءاستفاده‌های مالی و اخاذی از شهروندان 
اســت. رییس پلیس فتا اصفهان گفت: در زمان ثبت نام 
فرزندان در کلاس‌های تخصصی آنلاین، کلاهبردار از 
کاربران می‌خواهند تا مبالغ ناچیزی را بعنوان پیش ثبت 
نام واریز کنند، ســپس با هدایت کاربران به صفحات و 
درگاه‌های جعلی، اطلاعات حساب‌ بانکی آنان را سرقت 

و حسابشان را خالی می‌کنند.
این مقام انتظامی، جمع‌آوری اطلاعات شــخصی و 
هویتی را از دیگر موارد مجرمانه برشــمرد که بدنبال آن 

کلاهبرداران از خانواده‌ها یا دانش‌آموزان اخاذی می‌کنند.
ســرهنگ مرتضوی به خانواده‌هــا توصیه کرد که 
علاوه بر استفاده از ظرفیت فضای مجازی، با استفاده از 
روش‌های مختلف مانند کتاب‌ها و سی‌دی‌های کمک 
آموزشی باعث تقویت سطح ســواد فرزندان خود شوند، 
ضمن‌آنکه برای استفاده از کلاس‌های برخط از موسسات 
معتبر و شــناخته شــده خدمات دریافت کنند و مراقب 
باشند اطلاعات محرمانه و خصوصی خود و فرزندانش را 
در اختیــار این افراد نگذارند. رییس پلیس فتا اصفهان از 
شهروندان خواست تا در صورت اطلاع از هرگونه فعالیت 
مجرمانه اینترنتی، مراتب را از طریق نشانی پلیس فتا به 
آدرسwww.fata.gov.ir بخــش ارتباطات مردمی 

اعلام کنند.

خبــر خبــر

تفاوت سرماخوردگی و آنفلوانزا 

۲۰ سال آینده رشد جمعیت ایران صفر خواهد شد

علائم  شدت  گفت:  کودکان  بیماری‌های  تخصص  فوق 
بیماری آنفلوانزا به ویژه علائم سیستمیک بیماری از جمله تب، 
سردرد، بدن درد، تهوع و استفراغ نسبت به بیماری سرماخوردگی 
بیشتر است، همچنین در بیماری آنفلوانزا، علائم تنفسی و عوارض 

بیشتری برای افراد ایجاد می‌شود.
با اشاره به  با ایمنا  سیدناصرالدین مصطفوی در گفت‌وگو 
تفاوت دو بیماری سرماخوردگی و آنفلوانزا اظهار کرد: بیماری 
سرماخوردگی، یک بیماری ویروسی است که توسط بیش از ۳۵۰ 
ویروس مختلف ایجاد می‌شود که از این تعداد، سه ویروس آنفلوانزا 
هستند؛ به طور معمول سرماخوردگی با احساس خارش یا خراش 
در گلو ایجاد می‌شود و سپس افراد علائمی از جمله آبریزش، 

عطسه، سرفه و گرفتگی بینی را تجربه می‌کنند.
او با بیان اینکه سرماخوردگی در کودکان می‌تواند با تب نیز 
همراه باشد، افزود: به طور معمول سرفه در سرماخوردگی شدت 
ندارد و افراد تب بالایی را تجربه نمی‌کنند و پس از سه تا چهار روز 
با تقویت سیستم ایمنی بدن، ترشحات بینی غلیظ‌تر می‌شود که 
این ترشحات لاشه سلول‌های دفاعی و ویروس‌های کشته شده 

و آسیب دیده است.
فوق تخصص بیماری‌های کودکان تصریح کرد: پس از پنج تا 

هفت روز، ترشحات بینی در افراد درگیر با سرماخوردگی بهبود پیدا 
می‌کند و پس از ۱۰ تا ۱۴ روز بیماری به پایان می‌رسد و ایمنی 
نسبت به بیماری در بدن ایجاد می‌شود که ایمنی ایجاد شده منجر 

می‌شود فرد تا پایان عمر خود درگیر این ویروس نشود.
مصطفوی ادامه داد: با توجه به اینکه کودکان تجربه ویروس 

کمتری دارند، بیشتر درگیر سرماخوردگی می‌شوند، اما پس از سن 
هشت تا ۱۰ سالگی، به طور معمول کودکان مانند افراد بالغ سالانه 
دو تا چهار بار سرماخوردگی را تجربه می‌کنند، اما کودکان زیر سن 
هشت سال ممکن است در طول یک سال شش تا هشت بار 

سرماخوردگی را تجربه کنند.

او با بیان اینکه عفونت گوش، ریه و سینوس از جمله عوارض 
شایع سرماخوردگی است، گفت: شدت علائم بیماری آنفلوانزا به 
ویژه علائم سیستمیک بیماری از جمله تب، سردرد، بدن درد، 
تهوع و استفراغ نسبت به بیماری سرماخوردگی بیشتر است، 
همچنین در بیماری آنفلوانزا، علائم تنفسی و عوارض بیشتری 

برای افراد ایجاد می‌شود.
فوق تخصص بیماری‌های کودکان با بیان اینکه در واقع 
آنفلوانزا یک سرماخوردگی با شدت علائم و عوارض بیشتر است، 

اضافه کرد:
 آنفلوانزا در بیشتر موارد به خودی‌خود سیر بهبود دارد، اما 
عوارض آن از سرماخوردگی معمول بیشتر است؛ عفونت گوش 
میانی از جمله شایع‌ترین عوارض سرماخوردگی و آنفلوانزا محسوب 
می‌شود که قابل درمان است، اما در صورت درمان نشدن، ممکن 

است استخوان پشت گوش نیز درگیر شود.
مصطفوی با بیان اینکه عفونت ریه که از جمله عوارض دو 
بیماری مذکور محسوب می‌شود نیز قابل درمان است، اما گاهی 
اوقات عفونت ریه شدت بیشتری دارد، افزود: شیوع این عوارض 
در جمعیت عمومی بسیار اندک است، از همین رو نگرانی در این 

خصوص وجود نخواهد داشت.

معاون بهداشت وزارت بهداشت با اشاره به اینکه اولویت 
جوانی  مسئله  چهاردم  دولت  در  بهداشت  وزارت  اصلی 
جمعیت است، گفت: با ادامه روند فعلی، افزایش مرگ و میر 
و در مقابل کاهش میزان موالید، ۲۰ سال آینده رشد جمعیت 
به صفر خواهد رسید و در سال ۱۴۸۰ جمعیت ایران به زیر 

۵۰ میلیون می‌رسد که بیشتر آن سالمند هستند.
به گزارش ایسنا و به گفته علیرضا رئیسی، هرساله به 
طور میانگین حدود ۴۵۰ هزار مرگ به دلایل مختلف در 
کشور اتفاق می‌افتد. این درحالی است که در حال حاضر 
تعداد تولد در کشور به یک میلیون در سال می‌رسد. در این 
راستا ۵۵۰ هزار نفر در سال به جمعیت کشور اضافه می‌شود. 
با کاهش آمار فرزندآوری در کشور، پیش بینی می‌شود تا ۱۷ 

سال دیگر از هر سه ایرانی یک نفر سالمند باشد.
او اظهار کرد: با ادامه این روند و افزایش مرگ و میر و 

در مقابل کاهش میزان موالید، ۲۰ سال آینده رشد جمعیت 
به صفر خواهد رسید و در سال ۱۴۸۰ جمعیت ایران به زیر 

۵۰ میلیون می‌رسد که بیشتر آن سالمند هستند.
او  گفت: در ۲۰ سال آینده که ایران جمعیتی زیر ۵۰ 
میلیون خواهد داشت، جمعیت کشور همسایه ما در شرق 
کشور به ۵۰۰ میلیون نفر می‌رسد، و دیگر کشور همسایه در 
غرب به ۳۸۰ میلیون نفر خواهد رسید و اینجا عمق فاجعه 

درک می‌شود.
بحث  در  انقلاب  رهبر  تاکیدات  به  اشاره  با  رئیسی 
افزود: بحث جوانی جمعیت و بحران سالمندی  جمعیت، 
یک موضوع علمی است که آینده کشور را در بر دارد. این 
وضعیت خیلی دور نیست و اکنون برای کشور ژاپن ایجاد 
شده همانطور که سالانه در همین راستا به دلیل نبود دانش 

آموز ۵۰۰ مدرسه در ژاپن تعطیل می‌شود.

معاون بهداشت وزارت بهداشت گفت: ما تنها کشور در 
دنیا هستیم که این اتفاق فقط ظرف ۱۰ سال افتاده و از 
شش فرزندی به زیر سه فرزند رسیده‌ایم. این موضوع باید 

تبیین شود و مسئله جمعیت باید جدی گرفته شود.
او اعلام کرد: از نظر من مهم‌ترین عامل نجات جمعیت 
و  اعتقاد  موضوع  این  روی  مسئولین  تمام  که  است  این 
اتحاد جدی داشته باشند. هر ارگانی باید تعهد عملی خود 
را در اختیار بگذارد. همه موضوعات بر عهده مردم نیست و 
مسئولین باید وظیفه خود را درست انجام دهند. در برگزاری 
جوانی  عنوان  به  پیوستی  باید یک  برنامه  و  موضوع  هر 

جمعیت داشته باشد.
رئیسی افزود: پدیده سقط در دنیا موضوع مهمی است و 
در خیلی از کشورهای اروپایی سقط ممنوع است. برخلاف 
وجود سقط قانونی در کشور در بقیه کشورها صفر و ممنوع 

است. وظیفه ما بررسی علت سقط، کاهش دغدغه‌ خانواده‌ 
ها و میزان تقاضای سقط است که باید آسیب شناسی شود.
القایی در  او گفت: طبق آمار۲۰۲۴، ۷۳ میلیون سقط 
دنیا به ثبت رسیده است. مطالعه‌ای در دانشگاه های علوم 
پزشکی کرمان و اراک انجام شد و نتیجه دلایل سقط به 
این ترتیب بیان شد که ۴۱ درصد مربوط به نخواستن فرزند 
بیشتر و ۲۱ درصد مشکلات مالی است و همچنین شیوع 
سقط در خانم‌هایی که همسرشان بیکار و شغل آزاد دارد، 

بیشتر است.
معاون بهداشت وزارت بهداشت با اشاره به مطالعه سقط 
غیر قانونی در سال ۲۰۰۹ تا ۲۰۱۷ افزود: تعداد ۸۴ درصد 
خانم هایی که سقط غیرقانونی و عمدی انجام داده اند دچار 
عارضه شدیدی شدند و همچنین ۸۸ درصد این موارد منجر 

به بستری در بیمارستان شده است.


